CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 426/2018

Melhorias na sinalização na Avenida Nossa
Senhora  de  Fátima,  no  cruzamento  com
Rua Princesa Isabel, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam realizadas melhorias
na  sinalização  na  Avenida  Nossa  Senhora  de  Fátima,  no  cruzamento  com  Rua
Princesa Isabel, no Jardim Gisela.

Esta indicação se faz necessária para que seja solucionado o problema
no trecho em que a pista torna-se de pista duplicada para via simples, problema este
que tem causado grande número de acidentes nesta localidade. Considerando que no
referido local não existe nenhuma sinalização indicando quem deve parar ou dar a
preferência,  seria de extrema importância a implantação de uma sinalização neste
sentido também.

No intuito de garantir maior segurança aos moradores e transeuntes, bem
como a fim de evitar novos acidentes, é que se apresenta esta propositura.

SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E4F3F13D10EB503A80DD155452EFD1F2 CODIGO DO DOCUMENTO: 020970
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 426/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle